关于开展 2023级新生学籍信息网上自查工作的通知

各学院：

我校 2023 级本科新生学籍电子注册工作已经完成，根据《高等

学校学生学籍学历电子注册办法》的要求及省教育厅相关文件精神，

学生应登录中国高等教育学生信息网（http://www.chsi.com.cn/）注册

学信档案，进行学籍信息查询。为确保学籍电子注册查询工作顺利完

成，现将有关事项通知如下：

一、自查网站

新生需登录“中国高等教育学生信息网”（以下简称“学信网”）

http://www.chsi.com.cn/ 实名注册账号并进行学籍自查工作。“学信网”

是教育部指定的学历查询唯一网站、教育部高校招生阳光工程指定网

站、全国硕士研究生招生报名和调剂指定网站。学信网账户在学生以

后的学历注册、照片校对、研究生报考等多环节都需使用，务必要实

名注册，并妥善保存账号密码信息。

预科班学生不需要进行学籍信息自查。

二、反馈要求

各学院要高度重视，认真做好学籍信息自查的宣传动员工作，在

规定时间内完成新生学籍信息自查工作。如学生未按时查询和自查，

因学籍信息错误引起的后果由学生本人承担责任。

学生注册账号后，需认真核查学籍信息，对于有误信息集中反馈，

由学院集中填写《2023 级本科新生学籍自查有误信息反馈表》（附表），

请于 2023 年 11 月 17 日之前完成新生学籍自查工作，反馈表于 11 月

17 日前反馈至本科生院招生与学籍管理办公室。

三、操作流程

http://www.chsi.com.cn/

新生自查具体操作流程如下:

1. 新 生 登 录 “ 中 国 高 等 教 育 学 生 信 息 网 （ 学 信 网 ）

http://www.chsi.com.cn/”点击“学籍查询”。（请登录正确网址，社会

上存在相似度较高的假冒网址。）

2.点击“学籍查询”后进入点击“注册学信网账号”。（已注册账号

学生可直接点击 “登录学信档案”进入本人学籍信息界面核查）

http://www.chsi.com.cn/

3.请学生本人完成并准确填写各项信息，并牢记注册信息，注意信

息安全，便于以后学生查询本人学籍学历信息。用户名为手机号，请

一定使用本人手机号，姓名和身份证号必须与学籍信息一致方可查询

到本人学籍。

4.信息填写完成后“立即注册”，显示账号注册成功，“立即登录”

后可查询到本人学籍信息，请认真核对信息是否正确。（登录用户名

为手机号）。

5.登录后，点击进入“学信档案”。

6.点击进入“高等教育信息”，检查个人信息。

7.请核对图像是否为本人照片（若无照片无需反馈），并认真核对

本人基本信息（与录取信息一致）包括：姓名、性别、身份证、学号、

专业、出生年月等信息，核对正确，自查工作完成。

8.可能存在的问题。学信网帐号已被注册，请按照学信网提示重

新申请并提交身份证照片审核，也可以拨打学信网客服电话更改密码，

所有注册的过程中出现的问题，有任何疑问均可拨打学信网客服电话

处理。

学信网客服热线：010-82199588

本科生院

二〇二三年十一月一日

附件： 2023 级新生学籍自查有误信息反馈表

学院盖章：

姓名 学号 类别 姓名 学号 性别 出生日期 身份证号 民族 备注

录取信息

正确信息